
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 20/2017 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 4.9.2017 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 19/2017 ze dne 14.8.2017 bod 1c), kterým schválila dodatek č. 
4 se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem 130 00 Praha 3, 
Žižkov, Olšanská 2681/6, IČ: 04084063. 

b) usnesení z jednání RM č. 17/2017 ze dne 3.7.2017, bod 1p), kterým schválila Pravidla pro 
volební kampaň do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 2017 v Kostelci 
nad Orlicí. 

c) usnesení z jednání RM č. 16/2017 ze dne 19.6.2017, bod 4i), kterým doporučila ZM 
schválit obecně závaznou vyhlášku č. 5/2017, o stanovení podmínek pro pořádání 
veřejnosti přístupných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku. 

2. schvaluje 

a) smlouvu o zřízení věcného břemene č. 8800082768_2/VB/P se společností GasNet, s.r.o., 
se sídlem 400 01 Ústí nad Labem, Klíše, Klíšská 940/96, IČ: 27295567. 

b) smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu 
o právu provést stavbu č. IV-12-2016277/VB/01, Kostelec n/Orl. 101, M. Musil, vým. příp. 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín, IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
IČ: 24729035.  

c) dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Výměna oken na budově Obchodní akademie T. G. 
Masaryka v Kostelci nad Orlicí“ se společností STAVO plast s.r.o. HK, se sídlem 503 46 
Třebechovice pod Orebem, Jiráskova 537, IČ: 25297970. 

d) dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 26.5.2017 na stavbu „Snížení energetické náročnosti 
objektu zázemní fotbalového stadionu v Kostelci nad Orlicí“ se společností SOVA stavební 
s.r.o., se sídlem 182 00 Praha, U Chaloupek 14/13, IČ:29162360. 

e) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Projektová 
dokumentace - Regenerace prostranství u Sokolovny, Kostelec nad Orlicí“ dle předlohy. 

f) smlouvu o dílo na akci „Projektová dokumentace - Regenerace prostranství u Sokolovny, 
Kostelec nad Orlicí“ se společností ŘEZANINA & BARTOŇ, s.r.o., se sídlem  
503 46 Jeníkovice, Jeníkovice 111, IČ: 24286923. 

g) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Projektová 
dokumentace - Revitalizace centra dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí“ dle předlohy. 

h) smlouvu o dílo na akci „Projektová dokumentace - Revitalizace centra dětí a mládeže 
Kostelec nad Orlicí“ se společností OBCHODNÍ PROJEKT Hradec Králové v.o.s., se 
sídlem 500 03 Hradec Králové, Zemědělská 880, IČ: 25297066. 

i) dodatek č. 2 nájemní smlouvy na byt č. 8, v ulici Rudé armády čp. 1044, Kostelec nad 
Orlicí s panem ****************, bytem ********************************************* na dobu 
určitou dvou let s účinností od 01.10.2017. 



2 
 

j) dodatek č. 2 nájemní smlouvy na byt č. 12, v ulici Rudé armády čp. 1456, Kostelec nad 
Orlicí s panem ************, bytem ********************************************, na dobu určitou 
jednoho roku s účinností od 1.10.2017. 

k) dodatek č. 1 nájemní smlouvy na byt č. 4, v ulici Rudé armády čp. 1456, Kostelec nad 
Orlicí s paní *********************, bytem ********************************************, na dobu 
určitou dvou let s účinností od 1.10.2017. 

l) dohodu o splátkách dluhu ve výši 12 054 Kč s příslušenstvím s paní ********************, 
bytem *******************************************. 

m) dohodu o provedení práce na doučování dětí ZŠ ze sociálně slabých rodin  
s Mgr. Janou Novákovou, bytem 517 21 Týniště nad Orlicí, Zdelov 25 s účinností od 1. 9. 
2017 do 31. 8. 2018. 

n) Pravidla pro volební kampaň do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 2017 
v Kostelci nad Orlicí. 

o) darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru za účelem pořízení a instalace památníku 
T. G. Masaryka, včetně podstavce a jeho okolní zeleně před budovou Obchodní akademie 
TGM v Kostelci nad Orlicí, který bude slavnostně odhalen v roce 2018 ve výši  
10 000 Kč se společností AUDIS BUS s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Soukenická 242, IČ: 15040500. 

p) změnu rozpočtu na rok 2017 - rozpočtové opatření č. 14. 

3. souhlasí 

a) s vyřazením majetku dle návrhu Likvidační komise ze dne 24.8.2017. 

b) s vyvěšením záměru obce na změnu nájemní smlouvy uzavřenou dne 11.5.1999 ve znění 
dodatku č. 1-3 na pronájem pozemku parc. č. 2515/6 - nacházející se v kat. ú. Kostelec 
nad Orlicí v lokalitě „Skála“, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad 
Kněžnou. Změnou nájemní smlouvy by mělo dojít k prodloužení nájmu z konce května 
2019 do konce roku 2025. 

c) s vyvěšením záměru obce na pronájem nebytových prostor o celkové podlahové ploše 
64,52 m2 umístěných v 1. NP zadního traktu budovy čp. 985, jež je součástí pozemku parc. 
č. 9/1 - zastavěná plocha a nádvoří v kat. ú. Kostelec nad Orlicí, který je zapsán na listu 
vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

d) s vyvěšením záměru obce na pronájem části pozemku parc. č. 2464/2 označeného dílem 
č. VII o výměře 328 m2 v kat. ú. Kostelec nad Orlicí v lokalitě „Morávka“, který je zapsán 
na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou. 

e) s vyřazením drobného dlouhodobého hmotného majetku s inv. č. 03621, 03622, 03624, 
03626, 03627, 03629, 03630, 03631, 03638, 03645, 03656, 03657, 03658, 03660, 03663, 
03664, 03673, 03680, 03681, 03757, 08479 (analogové telefony), 07749 tiskárna), 07758 
(monitor), 09359 (nabíječka) a 09814 (záložní zdroj) z majetku města a jeho následnou 
likvidací. 

f) s podáním žádosti o prodloužení dohod o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP č. 
RKA-V-60/2016 a č. RKA-V-60/2016 o 12 měsíců pro pracovníky na VPP do Technických 
služeb Kostelec nad Orlicí, dle předlohy  

g) se zvýšením příspěvku na VPP z důvodu navýšení pracovního úvazku na 40 hodin týdně 
od 1.10.2017 u jmenovaných pracovníků dle předlohy. 



3 
 

4. nesouhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na pronájem prostor sloužící podnikání, a to garáže č. 2 o 

výměře 54 m2 umístěné v budově bez čp./če, jež je součástí pozemku parc. č. 2345/30 - 

zastavěná plocha a nádvoří v kat. ú. Kostelec nad Orlicí v areálu Technických služeb, který 

je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro 

Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Rychnov nad Kněžnou s přístupem pouze v 

otevírací době areálu Technických služeb. 

5. bere na vědomí 

a) zápis č. 4/2017 z jednání Likvidační komise ze dne 24.8.2017. 

b) žádost o pronájem nebytového prostoru č. 29/3 umístěného v budově  
čp. 29 na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí podanou panem Nguyen Huu Hung, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí 48, IČ: 27539393 ze dne 21.8.2017. 

c) převod členských práv a povinností k bytu č. D4 v ulici K Tabulkám 1451 Kostelec nad 
Orlicí ve vlastnictví pana ***************, trvale bytem ******************************************* 
na paní *****************, trvale bytem *****************************************. 

6. trvá 

a) na úkolu vzešlého z jednání ze dne 30.11.2017 a to, jednat s panem ***************u o 

odkoupení pozemku parc. č. 2345/108 s tím, že kupní cena bude uhrazena městu 

jednorázově. 

7. doporučuje ZM 

a) souhlasit s prodejem pozemku parc. č. 657/19 – orná půda o výměře 3 474 m2 v kat. ú. 
Kostelecká Lhota obálkovou metodou nejvyšší nabídce s uvedením minimální ceny ve výši 
100 000 Kč. 

b) schválit smlouvu o výpůjčce č. 9/50/17/0142/Ho/N se Správou silnic Královéhradeckého 
Kraje, se sídlem 500 04 Hradec Králové – Plačice, Kutnohorská 59, IČ:70947996, 
vykonávající vlastnická práva Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ: 70889546. 

c) schválit obecně závaznou vyhlášku č. 6/2017, o zákazu konzumace alkoholických nápojů 
na veřejných prostranstvích. 

d) schválit obecně závaznou vyhlášku č. 5/2017, o stanovení podmínek pro pořádání 
veřejnosti přístupných kulturních podniků v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku. 

 

V Kostelci nad Orlicí dne 8.9.2017 

 

 

…………………..       …………………….. 

František Kinský       Ing. Tomáš Langr 
starosta města       místostarosta 



4 
 

 


